

Mariehamn 10.10.2024

**Bästa ledningsgrupp och styrelse för ÅHS,**  
(kopia till lantråd och ministrar i landskapsregeringen)

Vi skriver till er för att uttrycka vår oro samt adressera en rad frågor och reflektioner i relation till lågtröskelmottagningen och dess framtid. Rädda Barnen fick ge inspel i processen inför formandet av ÅHS lågtröskelmottagning för barn och unga vid ett möte med klinikchef Malin Ringbom och dåvarande ÅHS-ordförande Wille Valve 23.1.2023. Vi uppskattade stort att få ge föreningens perspektiv där barnens röster var centrala. Uppstarten skedde sedan raskt när väl politiska beslut var fattade och visst fanns det saker vi gärna sett annorlunda, men nu har över ett år gått och verksamheten har blivit en aktör dit vi kan lotsa barn och unga samt vårdnadshavare eller andra viktiga vuxna som tar kontakt för att hitta stöd för barn.

### **Hur motiveras ombildandet av tjänst till sjukskötare/hälsovårdare i relation till lågtröskelmottagningens syfte och barnens behov?**

Vid ÅHS-styrelsemöte 14.6.2024 § 73 fattades beslutet att "sjukskötare (PRI2153) ombildas till sjukskötare/hälsovårdare". I beslutet finns varken resonemang eller motivering till varför inte tjänsten ombildas till en socialkurator, dvs till den profession som nuvarande bemanning på lågtröskelmottagningen har och som varit på plats sedan uppstarten. Vår bild har varit att verksamheten vid lågtröskelmottagningen hittat sin form och att professionen som kurator har varit viktig. Valet av profession och inriktning måste så klart sättas i relation till det syfte, arbetsbeskrivning, behov osv som finns för tjänsten. Vi saknar den informationen och ser inte heller att det finns i beslutet.

### **Har verksamheten utvärderats?**

Vi saknar också information om utvärdering av verksamheten överlag och särskilt utifrån vad som motiverar att man inledningsvis anställde en kurator och vad som motiverar att man nu ändrar inriktning? Enligt barnkonventionen har alla barn rätt att vara delaktiga i beslut som berör dem. Lågtröskelmottagningens klientunderlag är troligen ännu sådant att en helt anonymiserad kvalitativ utvärdering är svår att genomföra, men vi ser ändå möjligheter att höra berörda barns röster om den insats de fått. Även barnens vuxna samt samarbetsparter som hänvisat till lågtröskelmottagningen torde ha värdefull information att ge, ur sitt perspektiv.

### **Relationsskapande och kontinuitet viktiga faktorer vid psykosocialt stöd**

Förutom bytet av profession innebär ett byte av personal att resurser läggs på rekrytering istället för verksamhet, att ett års erfarenhet försvinner från organisationen och att uppstartade relationer med både professionella och barn bryts. Vårt absoluta fokus är på barnen. Vi vet tyvärr att många barn upplever att samtalsstöd och vårdkontakter bryts och att det för varje avbrott uppstår en risk att barnet inte orkar öppna upp sig för en ny person. Ibland är det oundvikligt, men när det inte behöver vara så är det svårt för oss som barnrättsorganisation att förstå vilken motiveringen är.

### **Rädda Barnen på Åland rf.**

Kontaktperson: Verksamhetsledare Lotta Angergård

Gsm: 0457 3613919

E-post: [lotta@raddabarnen.ax](mailto:lotta@raddabarnen.ax)